REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

I N D I C A  S E S S Ã O  S O L E N E  E M
H O M E N A G E M  A O  D I A  D O
PROFISSIONAL  DE  EVENTOS  PARA
ENTREGA DAS DEVIDAS MOÇÕES DE
APLAUSOS.

Senhor Presidente

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUER SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AO
DIA  DO  PROFISSIONAL  DE  EVENTOS  PARA
E N T R E G A  D A S  D E V I D A S  M O Ç Õ E S  D E
APLAUSOS.

Senhor Presidente
 Com base no que dispõe o artigo 113, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora,
ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada Sessão Solene, a realizar-se em 26 de Abril de 2023 às 14:00, em
homenagem ao Dia do profissional de eventos.

                                                                                          JUSTIFICATIVA
A Sessão em questão será para homenagear os amigos profissionais que prestam serviços relevantes à população
cuiabana, à frente de ações, promoção de políticas públicas e trajetórias individuais. O organizador de eventos é o
profissional responsável por toda a produção de um determinado evento. É ele quem cuida do planejamento do
evento, estrutura, fornecedores, atrações, programação, staff, alimentos e logística.
Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 26 de Abril de 2023. Paulo Henrique (Câmara Digital) – PV-
Vereador(a)

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de março de 2023.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340034003200380032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340034003200380032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-23T12:04:58-0400